
str. 1 

 

Jelenia Góra, 08.11.2024 r. 
RZ.271.57.2024 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie art. 132 u.p.z.p. na zadanie pn.: „Ubezpieczenie majątku  
i innych interesów Miasta Jeleniej Góry wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi  
i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych” 

                  Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.57.2024  
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwana u.p.z.p., Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania 
o następującej treści: 
 
PYTANIE NR 69 
Dot. Załącznika nr 1 do Tom III SWZ: Postanowienia obligatoryjne dotyczące realizacji wszystkich części 
zamówienia oraz dane do oceny ryzyka. 
Punkt 22 - prosimy o wykreślenie słowa „wyłączną”  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 69 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia w Załączniku nr 1 do Tomu III SWZ  
treść pkt 22, który otrzymuje brzmienie: 
„22. Jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia przewidują ograniczenie lub odmowę wypłaty 
odszkodowania przez Wykonawcę za niewypełnienie przez Zamawiającego (ubezpieczającego  
lub ubezpieczonego) obowiązków umownych, to postanowienie takie ma zastosowanie wyłącznie wtedy,  
gdy było to bezpośrednią przyczyną powstania lub zwiększenia rozmiaru szkody, jednakże  
w zakresie nie większym, niż stopień, w jakim niedopełnienie obowiązku wpłynęło na powstanie  
lub zwiększenie się szkody.” 
 
PYTANIE NR 70 
Dot. Załącznika nr 1 do Tom III SWZ: Postanowienia obligatoryjne dotyczące realizacji wszystkich części 
zamówienia oraz dane do oceny ryzyka.  
Punkt 24 - prosimy o wykreślenie słowa „wyłączny”  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 70 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia w Załączniku nr 1 do Tomu III SWZ  
treść pkt 24, który otrzymuje brzmienie: 
„24. Jakiejkolwiek uchybienia, zaniedbania lub zaniechania w zakresie przeglądów technicznych 
lub w realizacji zaleceń pokontrolnych mogą być przyczyną odmowy wypłaty odszkodowania  
lub jego ograniczenia wyłącznie wtedy, gdy miały wpływ na wystąpienie lub rozmiar szkody.” 
 
PYTANIE NR 71 
Dot. Załącznika nr 1 do Tom III SWZ: Postanowienia obligatoryjne dotyczące realizacji wszystkich części 
zamówienia oraz dane do oceny ryzyka.  
Punkt 27 - prosimy o wykreślenie.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 71 
Zamawiający pozostawia zapisy pkt 27 Załącznika nr 1 do Tomu III SWZ bez zmian. 
 
PYTANIE NR 72 
Dot. Załącznika nr 1 do Tom III SWZ: Postanowienia obligatoryjne dotyczące realizacji wszystkich części 
zamówienia oraz dane do oceny ryzyka.  
Punkt 29 – prosimy o wykreślenie (…) „(wykonawca w drodze wyjątku jest uprawniony do powstrzymania  
się ze spełnieniem swojego świadczenia, jeżeli wystąpiły uzasadnione wątpliwości co do istnienia jego 
odpowiedzialności; por. wyrok SN z dnia 15 czerwca 2000 r. sygn. akt II CKN 284/00). Przy tym sam fakt 
toczącego się postępowania nie jest przesłanką upoważniającą wykonawcę do zaniechania prowadzenia 
postępowania likwidacyjnego do czasu prawomocnego zakończenia postępowania, ponieważ zakłady 
ubezpieczeń - jako podmioty profesjonalne - same powinny przesądzać o szkodzie i związanym  
z nią odszkodowaniem. Żaden przepis prawa z zakresu ubezpieczeń nie utożsamia kwestii wyjaśnienia 
okoliczności koniecznych do ustalenia wysokości szkody z koniecznością wyczekiwania na opinię biegłego 
sądowego i wyrok sądowy (por. m.in. wyrok SN z dnia 15 lipca 2004 r., sygn. akt V CK 640/03)”  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 72 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia w Załączniku nr 1 do Tomu III SWZ  
treść pkt 29, który otrzymuje brzmienie: 
„29. Wykonawca zobowiązany jest prowadzić postępowanie zmierzające do wyjaśnienia i ustalenia 
okoliczności związanych ze szkodą – niezależnie od wysokości zgłoszonego roszczenia (np. ustalenie 
przebiegu zdarzenia, jego stanu faktycznego, ustalenie osoby sprawcy, określenie zasadności roszczenia) 
oraz wypłacić należne odszkodowanie, bez konieczności oczekiwania na prawomocne postanowienie 
kończące postępowanie w sprawie dotyczącej szkody, chyba że postanowienie takie będzie bezwzględnie 
konieczne do uznania odpowiedzialności przez Wykonawcę.” 
 



str. 2 

 

PYTANIE NR 73 
Dot. Załącznika nr 1 do Tom III SWZ: Postanowienia obligatoryjne dotyczące realizacji wszystkich części 
zamówienia oraz dane do oceny ryzyka. 
Punkt 34 – prosimy o potwierdzanie że chodzi o minie zgłoszone do ubezpieczenia i minie w ramach klauzuli 
automatycznego pokrycia.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 73 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE NR 74 
Dot. Załącznika nr 1 do Tom III SWZ: Postanowienia obligatoryjne dotyczące realizacji wszystkich części 
zamówienia oraz dane do oceny ryzyka.  
Punkt 41 - prosimy o podanie jakie jednostki pomocnicze posiada zamawiający, za które ponosi 
odpowiedzialność?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 74 
Zamawiający informuje, iż jednostką pomocniczą, za którą Zamawiający ponosi odpowiedzialność  
jest Dzielnica Uzdrowiskowa Cieplice.  
 
PYTANIE NR 75 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry 
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. 
Ubezpieczenie wyposażenia mieszkań chronionych – prosimy o informacje czy na przestrzeni ostatnich 3 lat 
były zdarzenia powodujące szkody na takim mieniu i jak była wartość szkód?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 75 
Zamawiający informuje, iż na przestrzeni ostatnich 3 lat nie było żadnych szkód we wskazanym zakresie. 
 
PYTANIE NR 76 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry  
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Ubezpieczenie linii napowietrznych znajdujących się w odległości większej niż 750 m od miejsca 
ubezpieczenia – prosimy o informacje czy na przestrzeni ostatnich 3 lat były zdarzenia powodujące szkody 
na takim mieniu i jak była wartość szkód?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 76 
Zamawiający informuje, iż na przestrzeni ostatnich 3 lat nie było żadnych szkód we wskazanym zakresie. 
 
PYTANIE NR 77 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry  
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Punkt 4.50 – prosimy o wykreślenie lub wprowadzenie ograniczenia zasady proporcji do 130% sumy 
ubezpieczenie dane przedmiotu ubezpieczenia.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 77 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. w Załączniku nr 2 do Tomu III SWZ: 
1) wykreśla w całości pkt 4.50,  
2) zmienia treść klauzuli likwidacyjnej, która otrzymuje brzmienie: 
„Klauzula likwidacyjna – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, strony uzgodniły, że: 
Bez względu na stopień amortyzacji lub zużycia technicznego danego przedmiotu ubezpieczenia, ubezpieczonego 
w wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej nowej, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, 
obejmującej koszt naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy, z uwzględnieniem kosztów montażu, demontażu, 
transportu, ceł i innych opłat, do sumy ubezpieczenia uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej rzeczy,  
nie więcej jednak niż suma ubezpieczenia albo cena takiej samej lub podobnej rzeczy nowej, w zależności od tego, 
która z nich jest niższa. 
Taka sama zasada wypłaty odszkodowania obowiązuje w przypadku nieodtworzenia przedmiotu ubezpieczenia, 
przy czym wówczas wysokość odszkodowania odpowiadać będzie kosztom nabycia lub odtworzenia mienia,  
nie więcej jednak niż suma ubezpieczenia albo cena takiej samej lub podobnej rzeczy nowej, w zależności od tego, 
która z nich jest niższa.” 
Jednocześnie do klauzuli dodaje się zapis: 
„Jeżeli suma ubezpieczenia określona w umowie ubezpieczenia zawartej w systemie na sumy stałe jest niższa  
od wartości przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody (tzw. niedoubezpieczenie), wysokość ustalonego 
odszkodowania ulega zmniejszeniu proporcjonalnie w stosunku, w jakim suma ubezpieczenia określonego 



str. 3 

 

przedmiotu ubezpieczenia pozostaje do jego wartości w dniu szkody. Jeżeli niedoubezpieczenie przedmiotu 
ubezpieczenia nie przekroczy 30% faktycznej wartości tego przedmiotu, wówczas powyższy zapis nie ma 
zastosowania. 
Przy czym za faktyczną wartość przedmiotu ubezpieczenia uznaje się: 
- w przypadku wartości księgowej brutto: wartość księgową brutto z ewidencji środków trwałych (gdy mienie 
jest ubezpieczone w wartości księgowej brutto), 
- wartość odtworzeniową nową: szacunkową wartość odtworzeniową nową wyliczoną  przez zamawiającego według 
określonych wskaźników przeliczeniowych lub cenników eksperckich (gdy mienie ubezpieczone jest według 
wartości odtworzeniowej nowej), przy tym przyjęty wskaźnik lub wartość z cennika uznaje się za prawidłowe. 
Jednocześnie zamawiający wyklucza możliwość ukształtowania reguły proporcji w o.w.u. w taki sposób,  
który polegałby na podwójnym zmniejszeniu należnego odszkodowania - najpierw poprzez zredukowanie 
odszkodowania do wysokości sumy ubezpieczenia, a następnie poprzez dalsze obniżenie odszkodowania 
stosownie do proporcji sumy ubezpieczenia do wartości ubezpieczonego przedmiotu w dniu szkody.” 
 
PYTANIE NR 78 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry 
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Punkt 4.53 – prosimy o wykreślenie.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 78 
Zamawiający uwzględniając treść pytania nr 79, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia  
w Załączniku nr 2 do Tomu III SWZ treść pkt 4.53, który otrzymuje brzmienie: 
„4.53. Zakres ochrony obejmuje koszty ewakuacji mienia związane z otrzymaniem informacji o zagrożeniu 
mienia, niezależnie od tego czy zagrożenie było faktyczne czy nie, do limitu odpowiedzialności w wysokości 
30 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.” 
 
PYTANIE NR 79 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry  
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Punkt 4.53 – w przypadku braku zgody na wykreślenie prosimy o ograniczenie kosztów do ewakuacji 
ubezpieczanego mienia.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 79 
Odpowiedź naj na pytanie nr 78. 
 
PYTANIE NR 80 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry  
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Punk 4.53 – prosimy o informacje czy na przestrzeni ostatnich 3 lat były przeprowadzana ewakuacje 
i jaki był ich koszt?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 80 
Zamawiający informuje, iż na przestrzeni ostatnich 3 lat nie było żadnych zdarzeń we wskazanym zakresie. 
 
PYTANIE NR 81 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry  
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Punkt 4.56 – prosimy o doprecyzowanie że rozszerzenie dotyczy przenoszenia mienia między 
ubezpieczonymi lokalizacjami na terenie RP.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 81 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia w Załączniku nr 2 do Tomu III SWZ  
treść pkt 4.56, który otrzymuje brzmienie: 
„4.56. Zakres ubezpieczenia obejmuje mienie podczas jego przenoszenia między ubezpieczonymi 
lokalizacjami na terenie RP.” 
 
 
 
 
 



str. 4 

 

PYTANIE NR 82 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry 
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Punkt 4.63 – prosimy o wykreślenie.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 82 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. w Załączniku nr 2 do Tomu III SWZ wykreśla  
w całości pkt 4.63. 
 
PYTANIE NR 83 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry  
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Punkt 4.64 – prosimy o wykreślenie.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 83 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. w Załączniku nr 2 do Tomu III SWZ wykreśla  
w całości pkt 4.64. 
 
PYTANIE NR 84 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry  
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Punkt 4.65 – prosimy o wykreślenie. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 84 
Zamawiający pozostawia zapisy pkt 4.65 Załącznika nr 2 do Tomu III SWZ bez zmian. 
 
PYTANIE NR 85 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry  
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Punkt 4.73 – prosimy o dopisanie że uszkodzenie systemu odpowiedzialnego za utrzymanie warunków 
nastąpiło na wskutek zdarzeniem objętego zakresem ochrony.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 85 
Zamawiający pozostawia zapisy pkt 4.73 Załącznika nr 2 do Tomu III SWZ bez zmian. 
 
PYTANIE NR 86 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry  
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Punkt 4.78. prosimy o zmianę treści na: „Dla szkód których wartość nie przekracza 5 000,00 zł,  
w tym polegających na dewastacji lub wandalizmie, możliwa jest tzw. samolikwidacja szkody,  
pod warunkiem powiadomienia ubezpieczyciela po otrzymaniu informacji o zaistnieniu szkody  
i przy jednoczesnym zabezpieczeniu danych umożliwiających weryfikację rodzaju i rozmiaru szkody 
(pisemny protokół z miejsca zdarzenia, opisujący przypuszczalne jego przyczyny oraz rodzaj i rozmiar 
szkody, a także dokumentację fotograficzną, kosztorysy, faktury za odtworzenie stanu mienia sprzed 
szkody). W przypadku podejrzenia, iż szkoda jest konsekwencją popełnienia czynu zabronionego 
ubezpieczający powiadomi niezwłocznie policję, nie później niż w ciągu 24 godzin. Ubezpieczyciel ma prawo 
do weryfikacji przedstawionych dokumentów (kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki  
za roboczogodziny i materiałów.”  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 86 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia w Załączniku nr 2 do Tomu III SWZ  
treść pkt 4.78, który otrzymuje brzmienie: 
„4.78. Dla szkód których wartość nie przekracza 5 000,00 zł, w tym polegających na dewastacji  
lub wandalizmie, możliwa jest tzw. samolikwidacja szkody, pod warunkiem powiadomienia ubezpieczyciela 
po otrzymaniu informacji o zaistnieniu szkody i przy jednoczesnym zabezpieczeniu danych umożliwiających 
weryfikację rodzaju i rozmiaru szkody (pisemny protokół z miejsca zdarzenia, opisujący przypuszczalne 
jego przyczyny oraz rodzaj i rozmiar szkody, a także dokumentację fotograficzną, kosztorysy, faktury  
za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody). W przypadku podejrzenia, iż szkoda jest konsekwencją 



str. 5 

 

popełnienia czynu zabronionego ubezpieczający powiadomi niezwłocznie policję, nie później niż w ciągu 
24 godzin. Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów (kosztorysów, faktur)  
w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów.” 
 
PYTANIE NR 87 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry  
wraz  
z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych Straży 
Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Punkt 4.82 prosimy o wprowadzenie limitu 20.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe  
w każdym okresie ubezpieczenia.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 87 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia w Załączniku nr 2 do Tomu III SWZ  
treść pkt 4.82, który otrzymuje brzmienie: 
„4.82. Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody wyrządzone przez zwierzęta - limit odpowiedzialności wynosi 
100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.” 
 
PYTANIE NR 88 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry  
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Punkt 4.84 – prosimy o wykreślenie. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 88 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. w Załączniku nr 2 do Tomu III SWZ wykreśla  
w całości pkt 4.84. 
 
PYTANIE NR 89 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry  
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Punkt 4.89 – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności wynosi 50 000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 89 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia w Załączniku nr 2 do Tomu III SWZ  
treść pkt 4.89, który otrzymuje brzmienie:  
„4.89. Ochrona ubezpieczeniowa od ryzyka kradzieży oraz dewastacji i wandalizmu obejmuje również mienie 
(w szczególności urządzenia), które ze względu na swój charakter znajduje się na zewnątrz.  
Mienie to powinno być zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby jego wymontowanie nie było 
możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi - limit odpowiedzialności wynosi 200 000,00 zł  
na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.” 
 
PYTANIE NR 90 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry  
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Punkt 6.46. prosimy o zmianę treści na: Dla szkód których wartość nie przekracza 5 000,00 zł,  
w tym polegających na dewastacji lub wandalizmie, możliwa jest tzw. samolikwidacja szkody,  
pod warunkiem powiadomienia ubezpieczyciela po otrzymaniu informacji o zaistnieniu szkody 
i przy jednoczesnym zabezpieczeniu danych umożliwiających weryfikację rodzaju i rozmiaru szkody 
(pisemny protokół z miejsca zdarzenia, opisujący przypuszczalne jego przyczyny oraz rodzaj i rozmiar 
szkody, a także dokumentację fotograficzną, kosztorysy, faktury za odtworzenie stanu mienia sprzed 
szkody). W przypadku podejrzenia, iż szkoda jest konsekwencją popełnienia czynu zabronionego 
ubezpieczający powiadomi niezwłocznie policję, nie później niż w ciągu 24 godzin. Ubezpieczyciel ma prawo 
do weryfikacji przedstawionych dokumentów (kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki  
za roboczogodziny i materiałów.  
 
 
 
 
 



str. 6 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 90 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia w Załączniku nr 2 do Tomu III SWZ  
treść pkt 6.46, który otrzymuje brzmienie:  
„6.46. Dla szkód których wartość nie przekracza 5 000,00 zł, w tym polegających na dewastacji  
lub wandalizmie, możliwa jest tzw. samolikwidacja szkody, pod warunkiem powiadomienia ubezpieczyciela 
po otrzymaniu informacji o zaistnieniu szkody i przy jednoczesnym zabezpieczeniu danych umożliwiających 
weryfikację rodzaju i rozmiaru szkody (pisemny protokół z miejsca zdarzenia, opisujący przypuszczalne jego 
przyczyny oraz rodzaj i rozmiar szkody, a także dokumentację fotograficzną, kosztorysy, faktury  
za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody). W przypadku podejrzenia, iż szkoda jest konsekwencją 
popełnienia czynu zabronionego ubezpieczający powiadomi niezwłocznie policję, nie później niż w ciągu  
24 godzin. Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów (kosztorysów, faktur)  
w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów.” 
 
PYTANIE NR 91 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry  
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
23. Czy do ubezpieczenia zgłaszane są:  
a. namioty (obiekt budowlany posiadający ściany zewnętrzne lub przekrycie dachowe wykonane z materiału 
PCV lub powłokę pneumatyczną, takie jak hale namiotowe, hale pneumatyczne lub z obudową 
pneumatyczną, namioty okolicznościowe)? Jeżeli tak to dla każdego namiotu proszę o wskazanie:  

 w której lokalizacji?  
 jaka jest suma ubezpieczenia namiotu oraz mienia wewnątrz?  
 co jest w nim przechowywane?  
 czy posiada książkę obiektu budowlanego?  
 czy jest monitorowany pod kątem zalegania śniegu w okresie zimowym?  

b. Instalacje fotowoltaiczne? Prosimy o informację czy w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia 
występują instalacje fotowoltaiczne:  
a) na gruncie o mocy powyżej 50 kWp?  
b) na budynkach o mocy powyżej 50 kWp?  
Jeżeli znajdują się takie instalacje, to czy spełniają następujące wymogi: 

Instalacje fotowoltaiczne 
na gruncie o mocy 
powyżej 50 kWp 
 
 

1. Posiadanie pełne ogrodzenie oraz monitoring (CCTV, włamaniowy) 
prowadzony całodobowo oraz alarm włamaniowy na miejscu (świetlno-
dźwiękowy). Dopuszczalne jest istniejące ogrodzenie zakładu, na terenie 
którego farma się znajduje, pod warunkiem że farma jest objęta 
monitoringiem CCTV. 2. Instalacja fotowoltaiczna jest chroniona instalacją 
odgromową.  

Instalacje fotowoltaiczne 
na budynkach o mocy 
powyżej 50 kWp  
 

1. Instalacja fotowoltaiczna o mocy powyżej 50 kWp jest chroniona 
instalacją odgromową. 2. W przypadku instalacji na podłożu palnym  
(płyta warstwowa z EPS lub PUR lub PIR lub konstrukcja drewniana i palne 
pokrycie dachowym np. papa biutumiczna, gont) badania rezystancji izolacji 
wykonywane co najmniej raz w roku i obejmujący co najmniej: złącza MC-4, 
inwertery, optymalizery oraz inne połączenia elektryczne po stronie DC 
i AC. Alternatywą dla pomiarów rezystancji izolacji może być badanie 
termowizyjne. Realizacja wniosków zawartych w raporcie z wykonanego 
badania.  

Czy były szkody w instalacjach solarnych /fotowoltaicznych i o jakiej wartości w okresie 3 ostatnich lat?  
c. Szklarnie/ inspekty? Jeżeli tak, to dla każdej proszę o wskazanie:  

 w której lokalizacji?  
 jaka jest jej suma ubezpieczenia?  

d. obiekty budowlane, w których występuje drewniana konstrukcja nośna (nie dotyczy więźby i stropów), 
drewniane ściany zewnętrzne lub które są kryte materiałem drewnianym, drewnopochodnym lub strzechą – 
lub mienie w takich budynkach? Jeżeli tak, to dla każdej proszę o wskazanie:  

 w której lokalizacji?  
 jaka jest jej suma ubezpieczenia?  

e. obiekty budowlane w budowie, tj. nieposiadające jeszcze pozwolenia na użytkowanie lub niedopuszczone 
do użytkowania ze względu na niezakończenie procesu inwestycyjnego? Jeżeli tak, to dla każdej proszę  
o wskazanie:  

 w której lokalizacji?  
 jaka jest jej suma ubezpieczenia?  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 91 
Ad. a. Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej namioty nie są zgłaszane do ubezpieczenia. 
Ad. b. Zamawiający informuje, iż nie posiada wskazanych instalacji i w okresie ostatnich 3 lat nie było 
          wskazanych szkód. 
Ad. c. Zamawiający informuje, iż wszystkie posiadane informacje zostały zawarte w Załączniku nr 7  
          do Tomu III SWZ. 



str. 7 

 

Ad. d. Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie posiada wskazanych obiektów. 
Zamawiający zgłasza jednak do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka: 
- oszklenie Zdrojowego Teatru Animacji - 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla wszystkich    
   przedmiotów szklanych, 
- oszklenie Term Cieplickich - 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla wszystkich przedmiotów  
   szklanych. 

Ad. e. Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie posiada wskazanych obiektów. 
 
PYTANIE NR 92 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry  
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Czy w ramach ubezpieczenia maszyn, urządzeń i wyposażenia zostały zgłoszone do ochrony pojazdy 
mechaniczne? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie sumy ubezpieczenia.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 92 
Zamawiający informuje, iż nie zgłoszono do ubezpieczenia pojazdów mechanicznych. 
 
PYTANIE NR 93 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry  
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Prosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, 
gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane  
są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami 
określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 93 
Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, 
grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu 
technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach 
technicznych oraz według wskazań producenta. 
 
PYTANIE NR 94 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry  
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Prosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne  
i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i czy są regularnie badane zgodnie  
z obowiązującymi przepisami, a protokoły są w posiadaniu zamawiającego.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 94 
Zamawiający potwierdza, iż obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe 
dostosowane do poziomu występującego zagrożenia, są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, a protokoły są w posiadaniu Zamawiającego. 
 
PYTANIE NR 95 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry wraz  
z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych Straży 
Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Prosimy o udzielenie informacji, czy protokoły lub inne właściwie dokumenty sporządzone na podstawie 
Prawa budowlanego lub innego aktu normatywnego (ustawy lub rozporządzenia) zawierają adnotacje  
o stanach nieprawidłowych. Jeśli tak, udzielenie informacji o dacie i treści wpisu, jakiego obiektu dotyczy, 
oraz jakie i kiedy podjęto działania w celu doprowadzenia obiektu do stanu prawidłowego.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 95 
Zamawiający informuje, iż wszystkie wymagane prawem budowlanym przeglądy wykonywane są terminowo,  
a wskazane nieprawidłowości są usuwane niezwłocznie w ramach posiadanych środków.  
 
 
 
 
 
 



str. 8 

 

PYTANIE NR 96 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry 
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Prosimy o potwierdzenie, że:  
- zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa 
oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny;  
- stosowane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne techniczne i nie występują stany niewłaściwe 
oraz, że Zamawiającemu nie zgłaszano uwag lub wniosków w przedmiocie rodzaju, ilości i innych 
parametrów stosowanych zabezpieczeń, w przeciwnym razie prosimy o bliższe informacje. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 96 
Zamawiający informuje, iż według jego wiedzy - tak. Jednocześnie Zamawiającemu nie zgłaszano uwag  
lub wniosków w przedmiocie rodzaju, ilości i innych parametrów stosowanych zabezpieczeń. 
 
PYTANIE NR 97 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry  
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, wyłączone  
z eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, podanie adresu lokalizacji, opisanie 
stanu technicznego i konstrukcji, określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w tym przed 
nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach Zamawiającego 
co do przyszłości obiektu. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 97 
Zamawiający potwierdza powyższe – zgodnie z informacjami zawartymi w Załączniku nr 7 do Tomu III SWZ. 
 
PYTANIE NR 98 
Dot. Załącznika nr 2 do Tom III SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki 
obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia 
majątku i odpowiedzialności cywilnej majątku, odpowiedzialności cywilnej i osób Miasta Jeleniej Góry  
wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, dotyczący części I zamówienia. I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
W odniesieniu do obiektów nieużytkowanych oraz obiektów wyłączonych z eksploatacji prosimy  
o potwierdzenie, że:  
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe 
do użycia,  
3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze  
oraz para.  
W przeciwnym razie prosimy o wskazanie które z wymienionych budynków nie spełniają tych wymogów. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 98 
Zamawiający informuje, iż wszystkie budynki nieużytkowane mają odłączone media. Nie posiadają żadnych 
maszyn i urządzeń, nie posiadają gaśnic oraz instalacji ppoż.  
 
PYTANIE NR 99 
Dot. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o informację czy: 

 ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed 
wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.  

 Urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu 
elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych.  
Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami są :  
1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i zaleceniami producenta.  
2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne  
urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu 
elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 99 
Zamawiający informuje, iż według jego wiedzy - tak. 
 
 
 
 



str. 9 

 

PYTANIE NR 100 
Dot. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane 
oprogramowanie antywirusowe.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 100 
Zamawiający informuje, iż według jego wiedzy - tak. 
 
PYTANIE NR 101 
Dot. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Punkt 6.17 prosimy o wprowadzenie limitu do 50 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe  
w każdym okresie ubezpieczenia.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 101 
Zamawiający informuje, iż pozostawia bez zmian zapisy pkt 6.17 Załącznika nr 2 do Tomu III SWZ  
w zakresie pozycji II Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.  
 
PYTANIE NR 102 
Dot. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy czasowej dla kosztów proporcjonalnych: 2 dni robocze.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 102 
Zamawiający informuje, iż pozostawia bez zmian zapisy Załącznika nr 2 do Tomu III SWZ w zakresie  
pozycji II Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.  
 
PYTANIE NR 103 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 
Punkt 1.6 – prosimy o wykreślenie.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 103 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. w Załączniku nr 2 do Tomu III SWZ  
w pozycji III Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej wykreśla w całości pkt 1.6. 
 
PYTANIE NR 104 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
Punkt 1.9 3) i 4) prosimy o dopisanie jeżeli ubezpieczyciel wyraził na piśmie zgodę na pokrycie tych kosztów.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 104 
Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy pkt 1.9 3) i 1.9 4) Załącznika nr 2 do Tomu III SWZ  
w pozycji III Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 
 
PYTANIE NR 105 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
Punkt 4.3 – prosimy o wykreślenie.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 105 
Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy pkt 4.3 Załącznika nr 2 do Tomu III SWZ w pozycji 
III Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 
 
PYTANIE NR 106 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
Punkt 4.12 – prosimy o wykreślenie.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 106 
Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy pkt 4.12 Załącznika nr 2 do Tomu III SWZ w pozycji  
III Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 
 
PYTANIE NR 107 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
Punkt 4.29 – w przypadku braku zgody na wykreślenie prosimy o dopisanie z wyłączeniem 
odpowiedzialności cywilnej zawodowe oraz wprowadzenie limitu 500.000,00 PLN  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 107 
Zamawiający informuje, iż treść pkt 4.29 Załącznika nr 2 do Tomu III SWZ w pozycji III Ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej obejmuje odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w nieruchomościach  
i rzeczach ruchomych (z włączeniem pojazdów mechanicznych), z których ubezpieczony korzystał na podstawie 
umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu lub podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy, bez podlimitu,  
do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. Nie ma więc tutaj miejsca  
na ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej.  
Mając powyższe na uwadze Zamawiający  pozostawia bez zmian zapisy pkt 4.29 Załącznika nr 2 do Tomu III 
SWZ w pozycji III Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 
Jeśli zaś wniosek dotyczy pkt 4.12 Załącznika nr 2 do Tomu III SWZ w pozycji III Ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej, Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia zapis ww. pkt, 
który otrzymuje brzmienie:  
 
 



str. 10 

 

„4.12.  odpowiedzialność cywilną za szkody wynikłe z wykonywania nadzoru architektonicznego  

i budowlanego, w przypadku sądowego uznania odpowiedzialności ubezpieczonego, bez podlimitu,  
do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, z wyłączeniem 
odpowiedzialności cywilnej zawodowej.” 
 
PYTANIE NR 108 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
Punkt 4.30– prosimy o wykreślenie.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 108 
Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy pkt 4.30 Załącznika nr 2 do Tomu III SWZ w pozycji 
III Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 
 
PYTANIE NR 109 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
Punkt 4.30 – w przypadku braku zgody na wykreślenie prosimy o dopisanie z wyłączeniem 
odpowiedzialności cywilnej zawodowej.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 109 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia zapis pkt 4.30 Załącznika nr 2 do Tomu III 
SWZ w pozycji III Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, który otrzymuje brzmienie:  
„4.30. odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z gospodarowaniem zasobem 
nieruchomości, bez podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe, z wyłączeniem odpowiedzialności cywilnej zawodowej.” 
 
PYTANIE NR 110 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
Punkt 4.56 – prosimy o obniżenie limitu do 50 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe  
w każdym okresie ubezpieczenia.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 110 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia zapis pkt 4.56 Załącznika nr 2 do Tomu III 
SWZ w pozycji III Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, który otrzymuje brzmienie:  
„4.56. odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z wykonywaniem świadczeń medycznych 
i zdrowotnych, w tym w zakresie profilaktyki, m.in. w placówkach oświatowo-wychowawczych; ochrona 
dotyczy w szczególności szkód wyrządzonych w związku z czynnościami pielęgnacyjnymi i opiekuńczymi,  
a także związanych z udzielaniem porad terapeutycznych, z podlimitem 500 000,00 zł na jeden i wszystkie 
wypadki ubezpieczeniowe w każdym okresie ubezpieczenia;  
Uwaga: ochroną nie są objęte szkody objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych związane  
z udzielaniem świadczeń medycznych oraz z tytułu prowadzenia placówek opieki medycznej (szpitali, 
przychodni, itp.).” 
 
PYTANIE NR 111 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 
Punkt 4.69 – prosimy o potwierdzenie że ochronią nie obejmuje czystych strat finansowych.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 111 
Zamawiający potwierdza, że ochrona nie obejmuje czystych strat finansowych.  
Jednocześnie działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. Zamawiający zmienia treść pkt 4.69 Załącznika  
nr 2 do Tomu III SWZ w pozycji III Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w następujący sposób: 
„4.69. odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem pojazdów 
niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych, z podlimitem 
500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. Ponadto odpowiedzialność cywilną za szkody 
wyrządzone przez użytkowane w ramach prowadzonej działalności pojazdy mechaniczne lub mechaniczne środki 
komunikacji - w związku z ich pracą lub wykonywaniem innych czynności, których w świetle obowiązujących 
przepisów nie da się zakwalifikować jako ruch pojazdu – w sytuacji, gdy wyrządzona szkoda nie jest objęta 
zakresem obowiązkowego ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych  (wystarczająca w tym 
względzie jest ostateczna odmowna decyzja ubezpieczyciela ubezpieczenia obowiązkowego) lub gdy pojazd 
mechaniczny albo mechaniczny środek komunikacji nie podlega ubezpieczeniu obowiązkowemu, bez podlimitu,  
do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.” 
 
PYTANIE NR 112 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
Punkt 7.5– prosimy o wykreślenie.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 112 
Z uwagi na fakt, iż wskazany warunek ma charakter fakultatywny, Zamawiający pozostawia bez zmian 
zapisy pkt 7.5 Załącznika nr 2 do Tomu III SWZ w pozycji III Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 
 
 
 
 
 



str. 11 

 

PYTANIE NR 113 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
Czy w zarządzie Zamawiającego znajdują się cmentarze? Jeżeli tak ile?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 113 
Zamawiający informuje, iż cmentarzami zarządza miejska spółka komunalna.  
 
PYTANIE NR 114 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
Czy w zarządzie Zamawiającego znajdują się baseny? Jeżeli tak ile?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 114 
Zamawiający informuje, iż basen kryty znajduje się w Szkole Podstawowej nr 11 w Jeleniej Górze, basen odkryty  
na ul. Sudeckiej w Jeleniej Górze, natomiast kompleks basenowy w Termach Cieplickich.  
 
PYTANIE NR 115 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
OC za szkody powstałe w wyniku przeniesienia chorób zakaźnych, prosimy o potwierdzenie, że ochrona  
nie dot. szkód wyrządzonych przeniesieniem wirusa SARS-coV-2 wywołującego COVID-19.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 115 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE NR 116 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
Prosimy o informacje na temat rodzaju i harmonogramu planowanych przez Zamawiającego imprez 
masowych.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 116 
Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie posiada harmonogramu planowanych imprez masowych. 
Organizowane imprezy masowe mają charakter kulturalny i rekreacyjny.  
 
PYTANIE NR 117 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
OC za szkody będące następstwem osiadania gruntów, osuwania się ziemi, wibracji lub wstrząsów – 
prosimy o informację jakiego rodzaju prace będą prowadzone w okresie ubezpieczenia.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 117 
Zamawiający informuje, iż nie posiada szczegółowych planów w tym zakresie, a rozszerzenie ma charakter 
zabezpieczający jego interes majątkowy.   
 
PYTANIE NR 118 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
Odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku z podejmowaniem czynności inwestora – 
prosimy o informację jakiego rodzaju i o jakiej wartości inwestycje będą prowadzone w okresie 
ubezpieczenia.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 118 
Zamawiający informuje, iż informacje w przedmiotowym zakresie m.in. wg WPF (Wieloletniej Prognozy Finansowej) 
oraz planów, strategii i programów zawarte są pod niżej wymienionymi adresami:  
https://bip.jeleniagora.pl/artykul/296/12607/uchwala-nr-174-xvi-2020-w-sprawie-przyjecia-wieloletniej-prognozy-
finansowej-dla-miasta-jelenia-gora,  
https://bip.jeleniagora.pl/artykuly/93/plany-programy-strategie. 
 
PYTANIE NR 119 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
OC za szkody będące następstwem osiadania gruntów, osuwania się ziemi, wibracji lub wstrząsów – 
prosimy o wprowadzenie fr. red. 10% odszkodowania, nie mniej niż 1 000 PLN. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 119 
Zamawiający informuje, iż w przypadkach, o których mowa powyżej, wprowadza się franszyzę redukcyjną 
w wysokości 10% odszkodowania, nie mniej niż 1 000,00 zł. 
 
PYTANIE NR 120 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi 
odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania:  

 nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki  
 nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi,  
 nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni.  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 120 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
 
 
 

https://bip.jeleniagora.pl/artykul/296/12607/uchwala-nr-174-xvi-2020-w-sprawie-przyjecia-wieloletniej-prognozy-finansowej-dla-miasta-jelenia-gora
https://bip.jeleniagora.pl/artykul/296/12607/uchwala-nr-174-xvi-2020-w-sprawie-przyjecia-wieloletniej-prognozy-finansowej-dla-miasta-jelenia-gora
https://bip.jeleniagora.pl/artykuly/93/plany-programy-strategie


str. 12 

 

PYTANIE NR 121 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
Prosimy o potwierdzenie, że w zakres działalności Zamawiającego nie wchodzi działalność związana  
z transportem publicznym.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 121 
Zamawiający informuje, iż jest to zadanie gminy, które jest realizowane przez spółkę komunalną. 
 
PYTANIE NR 122 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
Prosimy o informację czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzą:  

 usługi dostarczania wody,  
 usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji  
 działalność oczyszczalni ścieków  

Jeśli tak, to prosimy o podanie długości sieci wodociągowych/kanalizacyjnych. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 122 
Zamawiający informuje, iż są to zadania własne Zamawiającego, realizowane przez spółki komunalne. 
 
PYTANIE NR 123 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
Prosimy o informację czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzą czynności oczyszczania ścieków, 
selektywnej zbiorki odpadów, zarzadzania wysypiskiem odpadów lub spalarni śmieci.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 123 
Zamawiający informuje, iż są to zadania własne Zamawiającego, realizowane przez spółki komunalne lub podmioty 
trzecie. 
 
PYTANIE NR 124 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Zamawiającego oraz remontów dróg 
przeprowadzanych w okresie ostatnich 5 lat i planowanych na okres najbliższych 3 lat, w tym informacji  
o wysokości nakładów finansowych na remonty dróg.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 124 
Zamawiający informuje, iż nakłady finansowe poniesione na drogi publiczne w mieście Jelenia Góra w okresie 
ostatnich 5 lat przedstawiają się w następujący sposób: 

  
Lata Bieżące 

utrzymanie 
Remonty  

i inwestycje 
Razem 

1 2020 3 961 997,04 zł 39 774 274,67 zł 43 736 271,71 zł 

2 2021 5 405 630,32 zł 14 991 409,35 zł 20 397 039,67 zł 

3 2022 2 718 993,62 zł 18 669 448,61 zł 21 388 442,23 zł 

4 2023 3 609 199,79 zł 6 403 970,36 zł 10 013 170,15 zł 

5 2024 7 095 000,00 zł 27 810 031,13 zł 34 905 031,13 zł 

Równocześnie Zamawiający informuje, iż nie posiada wiedzy w zakresie planowanych nakładów na okres 
najbliższych 3 lat. 
 
PYTANIE NR 125 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
Ile i jakich (obszary) decyzji administracyjnych wydaje Zamawiający średniorocznie w ciągu ostatnich 5 lat? 
(prosimy o szczególne uwzględnienie decyzji z zakresu polityki przestrzennej, wywłaszczeniowych). 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 125 
Zamawiający informuje, iż wydaje średniorocznie ok. 58 000 decyzji, z tego z zakresu polityki przestrzennej 
ok. 15 decyzji, a wywłaszczeniowych ok. 1 decyzji.  
 
PYTANIE NR 126 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Zmawiającego w ciągu ostatnich 5 lat, średniorocznie, 
zostało uznanych za niezgodne z prawem?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 126 
Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 5 lat średnio w roku uchyleniu podlegało ok. 30 decyzji wydanych  
przez Zamawiającego.  
 
PYTANIE NR 127 
Dot. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
Czy do Zamawiającego zostały w ciągu ostatnich 5 lat wniesione roszczenia odszkodowawcze  
dot. wydawanych decyzji administracyjnych - jeżeli tak prosimy o ich wylistowanie wraz z podaniem obszaru 
decyzji , wielkości roszczenia i wypłaconego odszkodowania.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 127 
Zamawiający informuje, iż w stosunku do Zamawiającego nie wpłynęły takie roszczenia. 



str. 13 

 

PYTANIE NR 128 
Dot. Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków.  
Proszę o potwierdzenie że do ubezpieczenie nie są zgłaszane osoby w wieku powyżej 65 lat.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 128 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE NR 129 
Dot. Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków.  
Proszę o potwierdzenie że w okresie ostatnich 3 lat nie było szkód z tego ubezpieczenia.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 129 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE NR 130 
Dot. Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części 
zamówienia. PROCEDURA LIKWIDACYJNA.  
Punkt 3 prosimy o wykreślenie „faksem”  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 130 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia zapis pkt 3 Załącznika nr 2 do Tomu III 
SWZ w pozycji VI Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych  
w I części zamówienia - PROCEDURA LIKWIDACYJNA, który otrzymuje brzmienie:  
„3. Korespondencja, o której mowa w pkt 1, może być prowadzona pisemnie lub drogą elektroniczną.” 
 
PYTANIE NR 131 
Dot. Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części 
zamówienia. PROCEDURA LIKWIDACYJNA.  
Punkt 5 na końcu prosimy o dopisanie „Z zastrzeżeniem że Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji 
przedstawionych dokumentów (kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny  
i materiałów a Zamawiający zachowa uszkodzone elementy do ewentualnych oględzin.”  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 131 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia zapis pkt 5 Załącznika nr 2 do Tomu III 
SWZ w pozycji VI Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych  
w I części zamówienia - PROCEDURA LIKWIDACYJNA, który otrzymuje brzmienie:  
„5. Po przyjęciu zgłoszenia szkody, Wykonawca zobowiązuje się do bezzwłocznego uzgodnienia  
z Zamawiającym/ubezpieczonym/poszkodowanym dogodnego dla obu stron terminu przeprowadzenia 
oględzin szkody. Dokonanie przez Wykonawcę lub na jego zlecenie oględzin szkody następuje najpóźniej  
w ciągu 7 dni od dnia zgłoszenia szkody lub w innym, uzgodnionym z Zamawiającym terminie.  
W razie niedokonania przez Wykonawcę lub na jego zlecenie oględzin w określonym wyżej terminie, 
Zamawiający ma prawo przystąpić do usuwania następstw szkody. W takich przypadkach wysokość szkody 
i odszkodowania będzie ustalona na podstawie protokołu sporządzonego przez Zamawiającego  
oraz następujących dokumentów:  
1) dokumentu potwierdzającego tytuł prawny (np. kopia faktury zakupu lub kopia wyciągu z ewidencji 
środków trwałych);  
2) protokołu sporządzonego na okoliczność szkody;  
3) dokumentu potwierdzającego wysokość szkody, np. kosztorys lub faktura wraz z dokumentacją 
fotograficzną ukazującą rozmiar szkody;  
4) notatkę policyjną, jeżeli szkoda wymagała interwencji policji;  
5) upoważnienie ze wskazaniem uprawnionego do uzyskania odszkodowania.  
Z zastrzeżeniem że Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów (kosztorysów, 
faktur) w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów, a Zamawiający zachowa uszkodzone 
elementy do ewentualnych oględzin.” 
 
PYTANIE NR 132 
Dot. Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części 
zamówienia. PROCEDURA LIKWIDACYJNA. Punkt 8 prosimy o zmianę (…) „zobligowany jest” na „może”. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 132 
Zamawiający informuje, iż pozostawia bez zmian zapisy pkt 8 Załącznika nr 2 do Tomu III SWZ  
w pozycji VI Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych 
w I części zamówienia - PROCEDURA LIKWIDACYJNA. 
 
PYTANIE NR 133 
Dot. Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części 
zamówienia. PROCEDURA LIKWIDACYJNA.  
Punkt 11 prosimy o zmianę treści na Wykonawca zobowiązany jest do wypłaty odszkodowania w terminach 
określonych w art. 817 §1 i 2 k.c. (z uwzględnieniem postanowień klauzuli wypłaty bezspornej części 
odszkodowania), pod rygorem zapłaty odsetek ustawowych za zwłokę. 30-dniowy termin na ostateczną 
wypłatę odszkodowania, o którym mowa w art. 817 §1, nie obowiązuje, jeżeli poszkodowany 
lub ubezpieczony nie dostarczył dokumentów, o które wystąpił Wykonawca, a które mają wpływ na ustalenie 
wysokości szkody lub odpowiedzialności za szkodę.  



str. 14 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 133 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia zapis pkt 11 Załącznika nr 2 do Tomu III 
SWZ w pozycji VI Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych  
w I części zamówienia - PROCEDURA LIKWIDACYJNA, który otrzymuje brzmienie:  
„11. Wykonawca zobowiązany jest do wypłaty odszkodowania w terminach określonych w art. 817 §1 i 2 k.c. 
(z uwzględnieniem postanowień klauzuli wypłaty bezspornej części odszkodowania), pod rygorem zapłaty 
odsetek ustawowych za zwłokę. 30-dniowy termin na ostateczną wypłatę odszkodowania, o którym mowa  
w art. 817 §1, nie obowiązuje, jeżeli poszkodowany lub ubezpieczony nie dostarczył dokumentów,  
o które wystąpił Wykonawca, a które mają wpływ na ustalenie wysokości szkody lub odpowiedzialności  
za szkodę.” 
 
PYTANIE NR 134 
Dot. Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części 
zamówienia. PROCEDURA LIKWIDACYJNA.  
Punkt 13 na końcu prosimy o dopisanie „W szczególnie skomplikowanych przypadkach, uniemożliwiających 
rozpatrzenie reklamacji i udzielenie odpowiedzi w terminie 30 dni, Wykonawca przed upływem ww. terminu 
wyjaśnia Zamawiającemu przyczynę opóźnienia, wskazuje okoliczności, które muszą zostać ustalone  
dla rozpatrzenia sprawy oraz określa przewidywany termin rozpatrzenia reklamacji (odwołania) i udzielenia 
odpowiedzi, który nie może przekroczyć 60 dni od dnia otrzymania reklamacji.”  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 134 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia zapis pkt 13 Załącznika nr 2 do Tomu III 
SWZ w pozycji VI Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych  
w I części zamówienia - PROCEDURA LIKWIDACYJNA, który otrzymuje brzmienie:  
„13. Wykonawca zobowiązany jest rozpatrzyć odwołanie złożone przez Zamawiającego  
lub za pośrednictwem brokera ubezpieczeniowego w ciągu 30 dni od daty otrzymania odwołania. 
W szczególnie skomplikowanych przypadkach, uniemożliwiających rozpatrzenie reklamacji i udzielenie 
odpowiedzi w terminie 30 dni, Wykonawca przed upływem ww. terminu wyjaśnia Zamawiającemu przyczynę 
opóźnienia, wskazuje okoliczności, które muszą zostać ustalone dla rozpatrzenia sprawy oraz określa 
przewidywany termin rozpatrzenia reklamacji (odwołania) i udzielenia odpowiedzi, który nie może 
przekroczyć 60 dni od dnia otrzymania reklamacji.” 
 
PYTANIE NR 135 
Dot. Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części 
zamówienia. PROCEDURA LIKWIDACYJNA.  
Punkt 14 prosimy o wykreślenie „faksem”. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 135 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia zapis pkt 14 Załącznika nr 2 do Tomu III 
SWZ w pozycji VI Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych  
w I części zamówienia - PROCEDURA LIKWIDACYJNA, który otrzymuje brzmienie:  
„14. Wykonawca oświadcza, iż do rozstrzygnięcia procedury likwidacyjnej wystarczające są kopie 
dokumentów przesyłane w formie elektronicznej (e-mailem). Niniejsze postanowienie nie dotyczy szkód 
osobowych, w odniesieniu do których Wykonawca może wymagać od poszkodowanego oryginałów 
dokumentów.” 
 
PYTANIE NR 136 
Dot. Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części 
zamówienia. PROCEDURA LIKWIDACYJNA.  
Punkt 16 na końcu prosimy o dopisanie „Postanowienie nie dotyczy szkód zgłoszonych z odpowiedzialności 
cywilnej.”  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 136 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia zapis pkt 16 Załącznika nr 2 do Tomu III 
SWZ w pozycji VI Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych  
w I części zamówienia - PROCEDURA LIKWIDACYJNA, który otrzymuje brzmienie:  
„16. Wypłaty odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą dokonywane przez Wykonawcę na rachunek 
bankowy Zamawiającego bądź poszkodowanego, jeżeli Zamawiający udzieli mu stosownych uprawnień. 
Postanowienie nie dotyczy szkód zgłoszonych z odpowiedzialności cywilnej.” 
 
PYTANIE NR 137 
Dot. Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części 
zamówienia. ZASADY USTALANIA NALEŻNEGO ODSZKODOWANIA.  
Punkt 1.2 prosimy o zmianę treści na „w zakresie kosztów materiałów i sprzętu – z uwzględnieniem cen 
materiałów, energii, sprzętu (bez potrącania technicznego zużycia) publikowanych w ogólnie dostępnych 
wydawnictwach branżowych, np. SEKOCENBUD, wraz z narzutami, z uwzględnieniem zasad, standardów 
kosztorysowania i KNR, a w przypadku ich braku - poprzez analogię bądź faktyczną cenę zakupu lub ofertę 
sprzedaży (rozliczenie kosztorysowe); w przypadku udokumentowania kosztów zakupu materiałów i użycia 
sprzętu – po weryfikacji przez Ubezpieczyciela, w przypadku braku zastrzeżeń odszkodowanie zostanie 
wypłacone w pełnej wysokości, zgodnie z przekazaną ubezpieczycielowi fakturą lub rachunkiem; 
odszkodowanie obejmuje również koszty transportu, wywozu, utylizacji zniszczonego mienia oraz zużytej 



str. 15 

 

energii i innych mediów. Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów 
(kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów.”  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 137 
Zamawiający, uwzględniając treść pytania nr 138, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia zapis  
pkt 1.2 Załącznika nr 2 do Tomu III SWZ w pozycji VI Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do 
wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia - ZASADY USTALANIA NALEŻNEGO 
ODSZKODOWANIA, który otrzymuje brzmienie:  
„1.2. w zakresie kosztów materiałów i sprzętu – z uwzględnieniem cen materiałów, energii, sprzętu 
(bez potrącania technicznego zużycia) publikowanych w ogólnie dostępnych wydawnictwach branżowych, 
np. SEKOCENBUD, wraz z narzutami, z uwzględnieniem zasad, standardów kosztorysowania i KNR,  
a w przypadku ich braku - poprzez analogię bądź faktyczną cenę zakupu lub ofertę sprzedaży (rozliczenie 
kosztorysowe); w przypadku udokumentowania kosztów zakupu materiałów i użycia sprzętu – po weryfikacji 
przez Ubezpieczyciela, w przypadku braku zastrzeżeń odszkodowanie zostanie wypłacone w pełnej 
wysokości, zgodnie z przekazaną ubezpieczycielowi fakturą lub rachunkiem; odszkodowanie obejmuje 
również koszty transportu, wywozu, utylizacji zniszczonego mienia oraz zużytej energii i innych mediów.  
Z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów (kosztorysów, 
faktur) w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów.” 
 
PYTANIE NR 138 
Dot. Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części 
zamówienia. ZASADY USTALANIA NALEŻNEGO ODSZKODOWANIA.  
Punkt 1.2 prosimy o dopisania „Z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji 
przedstawionych dokumentów (kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny 
i materiałów.”  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 138 
Odpowiedź jak na pytanie nr 137. 
 
PYTANIE NR 139 
Dot. Załącznik nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia. 
Osuwanie się ziemi – prosimy o potwierdzenie że ochroną nie są objęte spowodowane działalnością 
człowieka. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 139 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE NR 140 
Dot. Załącznik nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia.  
Wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi, wspólnego dla ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, w wysokości 
nie większej niż 2 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia, w odniesieniu do wszystkich szkód i kosztów 
dodatkowych.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 140 
Odpowiedź jak na pytanie nr 32. 
 
PYTANIE NR 141 
Dot. Załącznik nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia.  
Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi, w wysokości co najmniej 10% wartości 
odszkodowania nie mniej niż 100 000,00 PLN w każdej szkodzie, wraz z zapisem, że franszyza redukcyjna 
pomniejsza limit odpowiedzialności.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 141 
Odpowiedź jak na pytanie nr 32. 
 
PYTANIE NR 142 
Dot. Załącznik nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia.  
Klauzula przyjęcia mienia do ubezpieczenia – prosimy o wykreślenie.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 142 
Zamawiający pozostawia zapisy Załącznika nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć 
i obligatoryjna treść klauzul dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia w zakresie „Klauzuli 
przyjęcia mienia do ubezpieczenia” bez zmian. 
 
 
 
 
 
 



str. 16 

 

PYTANIE NR 143 
Dot. Załącznik nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia.  
W odniesieniu do Katastrofy budowlanej prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu:  
„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:  
1) których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej , wynosi więcej niż:  
a) 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej,  
b) 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej  
2) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,  
3) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,  
4) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu 
technicznego obiektu,  
5) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach 
konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych  
i wymaganych zezwoleń, 
6) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających 
poprawność posadowienia konstrukcji,  
8) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała  
w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych  
z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych  
jak i wyłączonych z eksploatacji),  
9) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych 
obiektach.”  
Oraz obniżenie limitu do 5 000 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w każdym okresie ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 143 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia zapis Załącznika nr 5 do Tomu III SWZ: 
Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul dodatkowych, dotyczące części I, II i III 
zamówienia w zakresie „Katastrofy budowlanej”, który otrzymuje brzmienie:  
„Katastrofa budowlana – szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu wskutek niezamierzonego, 
gwałtownego zniszczenia obiektu budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów 
rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i odbudowy wykopów – zgodnie  
z definicją zawartą w art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2024 r.  
poz. 725 z późn. zm.), o którym zostały powiadomione podmioty określone w art. 75 ust. 1 tejże ustawy.  
Nie jest katastrofą budowlaną:  

1. uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub wymiany;  
2. uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami;  
3. awaria instalacji.  

Z zakresu odpowiedzialności w ramach katastrofy budowlanej wyłączone są budynki wyłączone  
z eksploatacji, w złym stanie technicznym lub przeznaczone do rozbiórki.  
Limit odszkodowawczy w każdym okresie ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia w zakresie 
obligatoryjnym wynosi 5 000 000,00 zł. 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:  
1) których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej , wynosi więcej niż:  
    a) 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej,  
    b) 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej  
2) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,  
3) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,  
4) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu  
    technicznego obiektu,  
5) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach  
    konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych  
    i wymaganych zezwoleń, 
6) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających  
    poprawność posadowienia konstrukcji,  
8) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała  
    w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych  
    z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych  
    jak i wyłączonych z eksploatacji),  
9) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych    
   obiektach.” 
 
 
 
 
 
 
 
 



str. 17 

 

PYTANIE NR 144 
Dot. Załącznik nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia. 
Czyste straty finansowe - prosimy o dodanie wyłączeń:  

 ochrona nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za czyste straty finansowe spowodowane przez usługę,  
 ochrona nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za czyste straty finansowe wynikające z niewykonania 

lub nieterminowego wykonania jakiegokolwiek zobowiązania umownego.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 144 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia zapis Załącznika nr 5 do Tomu III SWZ: 
Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul dodatkowych, dotyczące części I, II i III 
zamówienia w zakresie „ Klauzuli ubezpieczenia czystych strat finansowych”, który otrzymuje brzmienie:  
„Klauzula ubezpieczenia czystych strat finansowych – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych 
niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, strony 
uzgodniły, że:  
Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną za czyste straty finansowe.  
Ubezpieczenie nie obejmuje czystych strat finansowych:  
- spowodowanych przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub przez osoby   
   trzecie na jego zlecenie lub na jego rachunek) lub też usługi wykonane przez Ubezpieczonego (lub przez osoby  
   trzecie na jego zlecenie lub na jego rachunek, 
-  powstałych z tytułu utraty zysku spowodowanej wymianą wadliwych produktów, 
-  powstałych z przekroczenia wycen, szacunków, kalkulacji, kosztorysów i kredytów, 
- wynikających z aranżowania lub rekomendowania transakcji pieniężnych, transakcji dotyczących nieruchomości  
   lub jakichkolwiek innych transakcji finansowych, 
- powstałych z powodu błędów księgowych, jakichkolwiek błędnych płatności lub nielojalności osób, za które  
   odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony, 
-  wynikających z rekomendacji lokalizacji, sporządzania analiz wykonalności, naruszenia praw autorskich, patentów,  
   znaków towarowych i nazw fabrycznych, 
-  wynikających z przekroczenia terminów i okresów ustanowionych w jakichkolwiek rękojmiach lub gwarancjach, 
-  wynikających z niedotrzymania dat doręczeń wezwań do zapłaty, zapłaty faktur i rachunków, 
- wynikających z działalności związanej z planowaniem, doradztwem, rzeczoznawstwem, kierowaniem pracami  
   konstrukcyjnymi i/lub instalacyjnymi, kontrolowaniem oraz konsultacjami, 
-  wynikających z wycofania produktów z rynku, 
- wynikających z nałożenia grzywien i kar administracyjnych lub sądowych oraz innych kar o charakterze  
   pieniężnym, w tym kar umownych, jak również odszkodowań o charakterze karnym (punitive damages,  
   exemplary damages), 
- wynikających z utraty rzeczy, w tym w szczególności utraty wartości pieniężnych, wynikających z uchybień przy  
   wykonywaniu czynności zawodowych, 
-  wynikających z pełnienia funkcji członka statutowych organów lub dyrekcji spółki.” 
 
PYTANIE NR 145 
Dot. Załącznik nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia.  
Klauzula ubezpieczenia mienia poza ewidencją prosimy organicznie limitu do 10 000,00 zł na jeden  
i wszystkie wypadki w każdym okresie ubezpieczenia.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 145 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia zapis Załącznika nr 5 do Tomu III SWZ: 
Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul dodatkowych, dotyczące części I, II i III 
zamówienia w zakresie „Klauzuli ubezpieczenia mienia poza ewidencją”, który otrzymuje brzmienie:  
„Klauzula ubezpieczenia mienia poza ewidencją – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą 
klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:  
Ubezpieczyciel odpowiada do limitu w wysokości 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia  
w każdym okresie ubezpieczenia za szkody powstałe w mieniu znajdującym się poza ewidencją księgową 
ubezpieczającego/ubezpieczonego. Odpowiedzialność ubezpieczyciela istnieje niezależnie od wartości 
jednostkowej poszczególnych składników mienia. Wysokość odszkodowania ograniczona jest do wysokości 
odtworzenia mienia w stanie nowym lub zakupu nowego mienia o tych samych lub podobnych parametrach.” 
 
PYTANIE NR 146 
Dot. Załącznik nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia.  
Klauzula konserwatorska – przy limicie odpowiedzialności dla kosztów związanych z zabytkowym 
charakterem mienia prosimy o dopisanie jednak nie więcej niż 1 000 000,00 zł.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 146 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia odpowiedź na pytanie nr 20, poprzez zmianę 
zapisu Załącznika nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia w zakresie „Klauzuli konserwatorskiej”, który otrzymuje 
brzmienie:  
 



str. 18 

 

„Klauzula konserwatorska – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, strony uzgodniły, że: 
1. W obiekcie budowlanym wpisanym do rejestrów zabytków lub znajdującym się pod nadzorem 

konserwatorskim, odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu  
o Katalog Nakładów Rzeczowych, standardy i opracowania Pracowni Konserwacji Zabytków  
lub publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki SEKOCENBUD dla obiektów 
zabytkowych. 

2. Odszkodowanie obejmuje koszty odbudowy/przywrócenia do stanu sprzed szkody, wynikające  
z zabytkowego charakteru mienia, w tym zalecenia konserwatora zabytków lub innych odpowiedzialnych 
w tym zakresie służb i organów (z włączeniem zastosowania wymaganej przez konserwatora lub inne 
służby i organy technologii odbudowy/naprawy i wykorzystania innych materiałów do odbudowy/ naprawy 
mienia).  

3. Limit odpowiedzialności dla kosztów związanych z zabytkowym charakterem mienia wynosi 10% ponad 
sumę ubezpieczenia obiektu budowlanego, jednak nie więcej niż 1 000 000,00 zł.  

4. Przy ustaleniu wysokości odszkodowania nie uwzględnia się wartości naukowej, kolekcjonerskiej, 
artystycznej, pamiątkowej lub sentymentalnej przedmiotu ubezpieczenia.” 

 
PYTANIE NR 147 
Dot. Załącznik nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia.  
Klauzula automatycznego pokrycia (ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk) - prosimy o:  

 usunięcie zapisu (…) „Jednocześnie mienie obejmowane klauzulą w sposób bezskładkowy w pierwszym 
rocznym okresie realizacji zamówienia, tą samą klauzulą, bez konieczności zapłaty dodatkowej składki, 
może być objęte w kolejnym roku realizacji zamówienia, pod warunkiem, że pozwoli na to stopień 
wykorzystania limitu bezskładkowej odpowiedzialności.” (…)  

 potwierdzenie że klauzula dotyczy mienia zgodnego co do rodzaju z mieniem zgłoszonym 
do ubezpieczenia na etapie procedury przetargowej.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 147 
Zamawiający informuje, iż pozostawia bez zmian zapisy Załącznika nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne 
– definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia w zakresie 
Klauzuli automatycznego pokrycia (ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk).  
Jednocześnie jednak Zamawiający informuje, ze klauzula automatycznego pokrycia otrzymuje górny limit 
odpowiedzialności, tj. 40 000 000,00 zł w każdym okresie ubezpieczenia.  
Zamawiający przypomina, że Wykonawca posiada uprawnienie do wliczenia składki za wskazaną klauzulę do ceny 
ofertowej. 
Klauzula może obejmować kategorie mienia wskazane w SWZ. 
 
PYTANIE NR 148 
Dot. Załącznik nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia.  
Klauzula automatycznego pokrycia (ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk) - prosimy o:  

 usunięcie zapisu (…) „Jednocześnie mienie obejmowane klauzulą w sposób bezskładkowy w pierwszym 
rocznym okresie realizacji zamówienia, tą samą klauzulą, bez konieczności zapłaty dodatkowej składki, 
może być objęte w kolejnym roku realizacji zamówienia, pod warunkiem, że pozwoli na to stopień 
wykorzystania limitu bezskładkowej odpowiedzialności.” (…)  

 potwierdzenie że klauzula dotyczy mienia zgodnego co do rodzaju z mieniem zgłoszonym  
do ubezpieczenia na etapie procedury przetargowej.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 148 
Zamawiający informuje, iż pozostawia bez zmian zapisy Załącznika nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne 
– definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia w zakresie 
Klauzuli automatycznego pokrycia (ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk).  
Klauzula może obejmować kategorie mienia wskazane w SWZ. 
 
PYTANIE NR 149 
Dot. Załącznik nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia.  
Klauzula kosztorysowa – prosimy o zmianę treści na „z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą 
klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:  
1 Ubezpieczyciel akceptuje wyliczenie wartości odszkodowania na podstawie kosztorysu/ kalkulacji /oferty 
naprawy przedstawionej przez poszkodowanego, pod warunkiem, iż kosztorys/ kalkulacja/ oferta 
poszkodowanego zawiera:  
2 ceny materiałów i ich ilości,  
3 zakres prac niezbędnych do naprawy szkody,  
4 stawkę za roboczogodzinę,  
5 ilość czasu przeznaczonego na naprawę.  
6 Ubezpieczyciel nie będzie żądał przedłożenia kosztorysu/kalkulacji/oferty sporządzonych w systemach 
eksperckich (np. SEKOCENBUD; Intercenbud, Norma Pro itp.).  



str. 19 

 

7 W przypadku szkód w maszynach, urządzeniach, sprzęcie elektronicznym, aparatach ogólnego  
i specjalistycznego zastosowania, instalacjach i innym mieniu o podobnej charakterystyce – podstawą 
wyliczenia wartości odszkodowania będzie ekspertyza/opinia techniczna oraz kosztorys/ kalkulacja/oferta 
sporządzona przez wyspecjalizowany serwis naprawczy lub wewnętrzne służby techniczne 
poszkodowanego. Ubezpieczyciel ma obowiązek zweryfikowania przedłożonego dokumentu bez żądania 
szczegółowych kalkulacji sporządzanych w systemach eksperckich. Opinia powinna zawierać przyczynę 
szkody oraz nazwę, typ i model maszyny/urządzenia.”  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 149 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia odpowiedź na pytanie nr 13, poprzez zmianę 
zapisu Załącznika nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia w zakresie „Klauzuli kosztorysowej”, który otrzymuje 
brzmienie:  
„Klauzula kosztorysowa - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:  
1. Ubezpieczyciel akceptuje wyliczenie wartości odszkodowania na podstawie kosztorysu/ kalkulacji /oferty 

naprawy przedstawionej przez poszkodowanego, pod warunkiem, iż kosztorys/ kalkulacja/ oferta 
poszkodowanego zawiera:  

2.  ceny materiałów i ich ilości,  
3.  zakres prac niezbędnych do naprawy szkody,  
4.  stawkę za roboczogodzinę,  
5.  ilość czasu przeznaczonego na naprawę.  
6. Ubezpieczyciel nie będzie żądał przedłożenia kosztorysu/kalkulacji/oferty sporządzonych w systemach 

eksperckich (np. SEKOCENBUD; Intercenbud, Norma Pro itp.).  
7. W przypadku szkód w maszynach, urządzeniach, sprzęcie elektronicznym, aparatach ogólnego  

i specjalistycznego zastosowania, instalacjach i innym mieniu o podobnej charakterystyce – podstawą 
wyliczenia wartości odszkodowania będzie ekspertyza/opinia techniczna oraz kosztorys/ kalkulacja/oferta 
sporządzona przez wyspecjalizowany serwis naprawczy lub wewnętrzne służby techniczne 
poszkodowanego. Ubezpieczyciel ma obowiązek zweryfikowania przedłożonego dokumentu bez żądania 
szczegółowych kalkulacji sporządzanych w systemach eksperckich. Opinia powinna zawierać przyczynę 
szkody oraz nazwę, typ i model maszyny/urządzenia.”  

 
PYTANIE NR 150 
Dot. Załącznik nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia.  
Klauzula oględzin – prosimy o zmianę treści na „z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą 
klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:  
1 Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wykonania oględzin uszkodzonego mienia w terminie 7 dni od dnia 
zgłoszenia szkody. W razie niedokonania przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w określonym 
wyżej terminie, ubezpieczony ma prawo przystąpić do usuwania następstw szkody. W takich przypadkach 
wysokość odszkodowania będzie ustalona na podstawie przedstawionej:  
2 dokumentacji zdjęciowej uszkodzonego mienia,  
3 dokumentu potwierdzającego wysokość szkody, np. kosztorysy i faktury.  
4 W przypadku konieczności dokonania dodatkowych oględzin szkody, ubezpieczyciel przeprowadza  
je w ciągu 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia takiego wniosku. W przypadku braku wykonania dodatkowych 
oględzin, wysokość odszkodowania będzie ustalona na podstawie przedstawionej:  
5 dokumentacji zdjęciowej uszkodzonego mienia,  
6 dokumentu potwierdzającego wysokość szkody, np. kosztorysu i faktury.” 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 150 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia zapis Załącznika nr 5 do Tomu III SWZ: 
Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul dodatkowych, dotyczące części I, II i III 
zamówienia w zakresie „Klauzuli oględzin”, który otrzymuje brzmienie:  
„Klauzula oględzin – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:  
1 Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wykonania oględzin uszkodzonego mienia w terminie 7 dni od dnia 
zgłoszenia szkody. W razie niedokonania przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w określonym 
wyżej terminie, ubezpieczony ma prawo przystąpić do usuwania następstw szkody. W takich przypadkach 
wysokość odszkodowania będzie ustalona na podstawie przedstawionej:  
2 dokumentacji zdjęciowej uszkodzonego mienia,  
3 dokumentu potwierdzającego wysokość szkody, np. kosztorysy i faktury.  
4 W przypadku konieczności dokonania dodatkowych oględzin szkody, ubezpieczyciel przeprowadza  
je w ciągu 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia takiego wniosku. W przypadku braku wykonania dodatkowych 
oględzin, wysokość odszkodowania będzie ustalona na podstawie przedstawionej:  
5 dokumentacji zdjęciowej uszkodzonego mienia,  
6 dokumentu potwierdzającego wysokość szkody, np. kosztorysu i faktury.” 
 
 
 
 



str. 20 

 

PYTANIE NR 151 
Dot. Załącznik nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia. 
Klauzula zgłaszania szkód – prosimy o zmianę treści na „z zachowaniem pozostałych, niezmienionych 
niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:  
Na podstawie art. 818 §1 k.c. ustala się termin powiadomienia ubezpieczyciela o wypadku 
ubezpieczeniowym w ciągu 7 dni od daty uzyskania przez ubezpieczającego lub ubezpieczonego wiedzy 
o zajściu wypadku (zdarzenia).” 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 151 
Odpowiedź jak na pytanie nr 48. 
 
PYTANIE NR 152 
Dot. Załącznik nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia.  
Klauzula wypłaty bezspornej części odszkodowania – prosimy o zmianę treści na „z zachowaniem 
pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:  
W przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę ubezpieczyciel wypłaca 
bezsporną część szacunkowej wysokości należnego odszkodowania w formie zaliczki w ciągu 14 dni 
roboczych od daty wniosku o zaliczkę.” 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 152 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia zapis Załącznika nr 5 do Tomu III SWZ: 
Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul dodatkowych, dotyczące części I, II i III 
zamówienia w zakresie „Klauzuli wypłaty bezspornej części odszkodowania”, który otrzymuje brzmienie:  
„Klauzula wypłaty bezspornej części odszkodowania – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych 
niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, strony 
uzgodniły, że:  
W przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę ubezpieczyciel wypłaca 
bezsporną część szacunkowej wysokości należnego odszkodowania w formie zaliczki w ciągu 14 dni 
roboczych od daty wniosku o zaliczkę.” 
 
PYTANIE NR 153 
Dot. Załącznik nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia.  
Klauzula uznania stanu zabezpieczeń – proszę o uzupełnienie danych stosowanych przez 
ubezpieczającego/ubezpieczonego zabezpieczeń przeciwpożarowych, przeciwprzepięciowych 
(odgromowych) i przeciwkradzieżowych dla wszystkich zgłaszanych do ubezpieczenia obiektów  
albo usunięcie tej klauzuli.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 153 
Zamawiający nie posiada bardziej szczegółowych danych niż zawarte w Załączniku nr 7 do Tomu III SWZ. 
W pozostałym zakresie odpowiedź jak na pytanie nr 17. 
 
PYTANIE NR 154 
Dot. Załącznik nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia.  
Klauzula waloryzacyjna w zakresie likwidacji szkód – prosimy o usunięcie lub przeniesienie do klauzul 
fakultatywnych.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 154 
Zamawiający informuje, iż nie przewidział powyższej klauzuli w Tomie III SWZ. 
 
PYTANIE NR 155 
Dot. Załącznik nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia.  
Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego na stałe zamontowanego w pojazdach samochodowych 
prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki  
w każdym okresie ubezpieczenia.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 155 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia zapis Załącznika nr 5 do Tomu III SWZ: 
Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul dodatkowych, dotyczące części I, II i III 
zamówienia w zakresie „Klauzuli ubezpieczenia sprzętu elektronicznego na stałe zamontowanego  
w pojazdach samochodowych”, który otrzymuje brzmienie:  
„Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego na stałe zamontowanego w pojazdach 
samochodowych – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:  
1. Zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody powstałe w sprzęcie elektronicznym na stałe 

zainstalowanym w pojazdach mechanicznych, przy czym w przypadku kradzieży z włamaniem 
ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność pod warunkiem, że:  

 
 



str. 21 

 

1) pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita, sztywna konstrukcja);  
2) w sytuacji, gdy szkoda powstała w trakcie postoju pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie   
     istniejące zamki i – jeżeli ma zainstalowany – włączony system alarmowy;  
3) sprzęt, zgodnie z zaleceniami producenta, jest właściwie zamocowany 
-  z limitem odpowiedzialności w wysokości 50 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w każdym okresie  
    ubezpieczenia. 
2. Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  
1) powstałe wskutek wypadku środka transportu, jeżeli wypadek został spowodowany złym stanem  
      technicznym pojazdu należącego do ubezpieczającego;  
2) objęte ubezpieczeniem auto casco pojazdu albo obowiązkowym ubezpieczeniem OC posiadacza pojazdu  
     mechanicznego.” 
 
PYTANIE NR 156 
Dot. Załącznik nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia.  
Klauzula kosztów alarmu - prosimy o usunięcie lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 156 
Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy Załącznika nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – 
definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia w zakresie 
„Klauzuli kosztów alarmu”. 
 
PYTANIE NR 157 
Dot. Załącznik nr 5 do Tomu III SWZ: Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II i III zamówienia.  
Klauzula aktów terroryzmu - prosimy o potwierdzenie że z zakresu wyłączone są szkody powstałych 
wskutek: skażenia nuklearnego, chemicznego, biologicznego.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 157 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE NR 158 
Dot. Tom II SWZ – Projekt Umowy.  
Prosimy o wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 158 
Zamawiający pozostawia zapisy Tomu II SWZ Projekt umowy bez zmian. 
 
PYTANIE NR 159 
Dot. Tom II SWZ – Projekt Umowy.  
Prosimy o potwierdzenie że zmiany w umowie wymagają formy pisemnej i zgody obu stron umowy.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 159 
Zamawiający potwierdza powyższe co do zasady, jednak istnieją także zmiany, które takiej zgody nie wymagają. 
Wszystkie szczegóły zawarte są w Tomie II SWZ – Projekt umowy.  
 
PYTANIE NR 160 
Dot. Dane szkodowe. 
Prosimy o uaktualnienie danych szkodowych na dzień 25.10.2025 r.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 160 
Zamawiający informuje, iż zaktualizowany wykaz szkód za okres sierpień-październik 2024 r. został 
zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania wraz z „Wyjaśnieniami i zmianą treści SWZ” w dniu 
05.11.2024 r. 
 
PYTANIE NR 161 
Dot. Dane szkodowe.  
Czy w lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia lub w ich najbliższym otoczeniu wystąpiły szkody 
powodziowe (w okresie od 1996 roku)?  
Jeśli TAK, prosimy o podanie roku Zdarzenia, wysokości poniesionych strat (bez względu na to, czy mienie 
było objęte ubezpieczeniem, czy nie oraz adresu lokalizacji wraz z aktualną sumą ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 161 
Odpowiedź jak na pytanie nr 21. 
 
PYTANIE NR 162 
Dot. Dane szkodowe.  
Prosimy o informację czy w latach 1996 r. do 2024 r. Zamawiający poniósł koszy związane 
z zabezpieczeniem mienia, zapobieżeniem szkodzie powodziowej lub podtopienia. Jeśli tak, prosimy  
o podanie wartości poniesionych kosztów.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 162 
Odpowiedź jak na pytanie nr 21. 
 
 



str. 22 

 

PYTANIE NR 163 
Dot. Dane szkodowe.  
Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły podtopienia, 
zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 163 
Zamawiający informuje, iż wskazane zdarzenia nie podlegają ewidencjonowaniu. Natomiast szkody takiego rodzaju 
niewątpliwie sporadycznie wystąpiły. 
 
PYTANIE NR 164 
Dot. Pozostałe.  
Prosimy o potwierdzenie że limity podane w klauzulach są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 164 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE NR 165 
Dot. Pozostałe.  
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU)/Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 165 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE NR 166 
Dot. Pozostałe.  
Wnosimy o wskazanie wszystkich lokalizacji/jednostek dotychczas nie ubezpieczanych a aktualnie 
zgłoszonych do ubezpieczenia.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 166 
Zamawiający informuje, iż wszystkie jednostki i lokalizacje podlegały ubezpieczeniu. Miasto Jelenia Góra realizuje 
kompleksowy program ubezpieczenia od 2007 r.  
 
PYTANIE NR 167 
Dot. Pozostałe.  
Prosimy o informacje czy wystąpiły jakiekolwiek szkody, które były poza zakresem ubezpieczenia  
w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia 
określonego w aktualnej SWZ lub nie wykazane szkody, które przekraczały określone w dotychczasowym 
programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody).  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 167 
Zamawiający informuje, iż zasadniczo odmowy wypłaty odszkodowania pojawiały się niezmiernie rzadko, 
sporadycznie, z uwagi na szczelność zakresu ochrony wskazanej w programie ubezpieczeniowym. 
 
PYTANIE NR 168 
Dot. Pozostałe.  
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym postępowaniem jest identyczny 
jak przedmiot objęty ochroną w ramach umów dotychczas posiadanych przez Zamawiającego.  
W przeciwnym razie prosimy o wskazanie różnic.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 168 
Zamawiający informuje, iż jest to przedmiot co do zasady podobny. 
 
PYTANIE NR 169 
Dot. Pozostałe.  
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 31.11.2025 r.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 169 
Zamawiający informuje, iż w dniu 31.10.2024 r. zamieścił na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania plik „Zmiana treści SWZ”, w którym zmienił: 
- termin składania ofert: 15.11.2024 r. o godz. 10:00, 
- termin otwarcia ofert: 15.11.2024 r. o godz. 10:15, 
- termin związania ofertą: do dnia 12.02.2025 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



str. 23 

 

PYTANIE NR 170 
W odniesieniu do Części III, prosimy o zmianę zapisów dot. zakresu terytorialnego ubezpieczenia na:  
Teren Europy z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 170 
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia w Załączniku nr 4 do Tomu III SWZ  
treść pkt 4.1 „Pozostałych warunków ubezpieczenia”, który otrzymuje brzmienie: 
„4.1. Zakres terytorialny ubezpieczenia: teren Europy z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy.”  
 
PYTANIE NR 171 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia grupowego NNW szkód w czasie obowiązywania stanu 
nadzwyczajnego lub potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną szkód powstałych  
w czasie obowiązywania stanu klęski żywiołowej.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 171 
Zamawiający potwierdza, iż jego intencją jest objęcie ochroną szkód powstałych w czasie obowiązywania stanu 
klęski żywiołowej. 
 
PYTANIE NR 172 
Prosimy o wprowadzenie modyfikacji w zakresie wysokości ryzyka oparzenia i odmrożenia - proponujemy  
do 50% sumy ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 172 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ dotyczące wysokości ryzyka oparzenia i odmrożenia bez zmian. 
 
PYTANIE NR 173 
Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka zwrotu kosztów leczenia obowiązuje łączny limit odpowiedzialności - 
do 30% sumy ubezpieczenia, w tym odbudowa stomatologiczna zębów z limitem 1.000,00 zł 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 173 
Zamawiający informuje, iż wskazane limity nie podlegają łączeniu. 
 
PYTANIE NR 174 
Prosimy o potwierdzenie, iż koszty dodatkowe wskazane w zakresie ubezpieczenia NNW tj. zwrot kosztów 
nabycia przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych; zwrot kosztów przeszkolenia zawodowego 
osoby niepełnosprawnej; zwrot kosztów leczenia - będą zwracane tylko i wyłącznie jeżeli zostały poniesione 
na terenie RP. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 174 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE NR 175 
W odniesieniu do ryzyka oparzenia i odmrożenia – bezimienne ubezpieczenie NNW prosimy  
o potwierdzenie, że intencją zapisu jest wypłata świadczenia związana z uszczerbkiem na zdrowiu w wyniku 
odniesienia obrażeń po zajściu jednego z opisanych w SWZ zdarzeń (1% SU za 1 % trwałego uszczerbku). 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 175 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE NR 176 
W odniesieniu do definicji nieszczęśliwego wypadku prosimy o wykreślenie: 
„oraz obrażenia ciała w wyniku ataku epilepsji lub innego rodzaju utraty przytomności bądź omdlenia”. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 176 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ w odniesieniu do definicji nieszczęśliwego wypadku bez zmian. 
 
PYTANIE NR 177 
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności/świadczenia należy 
rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 177 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE NR 178 
Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU 
wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu 
ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia 
odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach 
odpowiedzialności). 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 178 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
 
 
 



str. 24 

 

PYTANIE NR 179 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie 
do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka  
lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 179 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz powyższe zmiany stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają 
zmianie. 
 
 
 
                   Anna Tokarczyk 
   Przewodniczący komisji przetargowej 

 
 


